INDICAÇÃO N° 279/2025
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (JUBINHA)

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de promover abertura, melhoramento, encascalhamento nas estradas do PA Piaus, sentido propriedade do Sr. Didi, passando pelo Sr. Abelar, Pastor Raimundo, Gil Motos, Celso Faleiro, chegando até a antiga igrejinha.

  J U S T I F I C A T I V A
Justifica-se a presente indicação devido essa estrada ser a linha de transporte escolar, insumos agrícolas, ser a estrada para que os munícipes possam chegar a sua propriedade. Assim, devido essa estrada ter muita quantidade de areia, buracos e outros, justifica-se essa melhoria para proporcionar melhores condições de trafegabilidade e trazer segurança e comodidade aos que dependem dessa importante via de acesso. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

hospital Muni
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 02 de outubro de 2025.

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (JUBINHA)
Vereador